
90DIÁRIO OFICIALNº 13.45190    Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 33 DE 11 DE JANEIRO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, Capital do Estado do Acre, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 58, incisos V e VII, 
da Lei Orgânica do Município de Rio Branco.
Considerando o OFÍCIO N° SEME-OFI-2023/00011, de 04 de janeiro de 2023, da Secretaria Municipal de Educação – SEME, bem como, o OFÍCIO 
N° SMCC-OFI-2023/00079, de 04 de janeiro de 2023, da Secretaria Municipal da Casa Civil.
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Secretário Adjunto Municipal de Educação, José Paulo de Paula Machado, para responder cumulativamente, pelo cargo de Se-
cretário Municipal de Educação, dia 19 de dezembro de 2022.  
Art. 2º Delegar competência ao Secretário Adjunto Municipal de Educação, para ordenar despesas, autorizar empenhos, efetuar pagamentos re-
lativos aos programas, subprogramas, projetos e atividades da Secretaria Municipal de Educação - SEME, bem como firmar e executar contratos, 
convênios e termos de cooperação no âmbito das ações inerentes a essa Secretaria, sem prejuízo de suas funções e responsabilidades legais. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 19 de dezembro de 2022.
Rio Branco – Acre, 11 de janeiro de 2023, 135º da República, 121º do Tratado de Petrópolis, 62º do Estado do Acre e 140º do Município de Rio Branco.

Tião Bocalom
Prefeito de Rio Branco

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 34 DE 11 DE JANEIRO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, Capital do Estado do Acre, no uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 58, incisos V e VII 
da Lei Orgânica do Município de Rio Branco,
Considerando os artigos 88 e 89, da Lei Municipal nº 1.794, de 30 de dezembro de 2009;
Considerando o OFÍCIO N° 9471/2022/SESACRE, de 06 de dezembro de 2022, da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, o OFÍCIO N° SE-
MSA-OFI-2022/00996, de 29 de dezembro de 2022, da Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA, bem como, o OFÍCIO N° SMCC-OFI-2022/00135, 
de 09 de janeiro de 2023, da Secretaria Municipal da Casa Civil, 
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar a cessão da servidora Juliana Serafim da Silva, para prestar serviços junto à Secretaria de Estado de Saúde, pelo período de 1° 
de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023, com ônus para a Municipalidade. 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 2023.
Rio Branco - Acre, 11 de janeiro de 2023, 135º da República, 121º do Tratado de Petrópolis, 62º do Estado do Acre e 140º do Município de Rio Branco.

Tião Bocalom 
Prefeito de Rio Branco

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 03/2023       
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, CAPITAL DO ESTADO DO ACRE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
Considerando o OFÍCIO N° SEME-OFI-2023/00011, de 04 de janeiro de 2023, da Secretaria Municipal de Educação – SEME, bem como, o OFÍCIO 
N° SMCC-OFI-2023/00079, de 04 de janeiro de 2023, da Secretaria Municipal da Casa Civil, 
R E S O L V E:
Art. 1º Autorizar o deslocamento da servidora, Nabiha Bestene Koury, Secretária Municipal de Educação, no dia 19/12/2022, para realizar visita técnica na 
zona rural do município de Xapuri-Acre, via terrestre, concedendo-lhe ½ (meia) diária, nos termos do Decreto nº 1.275/2015 e suas alterações. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor data na sua publicação, com efeitos retroativos a 19 de dezembro de 2022. 
Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO DE RIO BRANCO, CAPITAL DO ESTADO DO ACRE, EM 11 DE JANEIRO DE 2023.

Tião Bocalom
Prefeito de Rio Branco

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB 
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 04/2023
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, CAPITAL DO ESTADO DO ACRE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
Considerando o art. 23 da Lei Municipal n° 1794, de 30 de dezembro de 2009, que institui o Regime Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos 
do Município de Rio Branco e dá outras providências;
Considerando os aprovados nos concursos públicos Edital Nº 001/2016/PMRB/AC de 03 de maio de 2016 e Edital 01/2019 de 15 de outubro de 2019, 
Considerando o Relatório da Comissão responsável pela Avaliação do Estágio Probatório e de Desempenho do Servidor, nomeada através da 
PORTARIA/GAB/SEME Nº 268, de 21 de setembro de 2022, bem como o expediente OFICIO Nº GAPRE-OFI-2023/00006, de 02 de janeiro de 
2023, da Secretaria Municipal de Educação, 
R E S O L V E:
Art. 1º - Homologar o resultado final da Avaliação Especial de Desempenho - ETAPA ÚNICA, dos servidores elencados no Anexo Único desta Porta-
ria, nos termos dos art’s. 23 da Lei Municipal n° 1794, de 30 de dezembro de 2009, combinado com o Decreto nº 1476 de 05 de setembro de 2019.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua expedição.
Registre-se,
Publique-se, 
Cumpra-se,
GABINETE DO PREFEITO DE RIO BRANCO, CAPITAL DO ESTADO DO ACRE, EM 11 DE JANEIRO DE 2023.  

Tião Bocalom
Prefeito de Rio Branco



91DIÁRIO OFICIALNº 13.45191    Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023

ANEXO ÚNICO
1 29315 708730-3 ADRIANO SANTOS DA SILVA ASSISTENTE ESCOLAR APTO
2 29077 704450-5 AEDRA KENIA RODRIGUES DE MELO SANTOS PROFESSORA DE CRECHE APTA
3 29316 706388-3 AIEL DA SILVA JUNIOR ASSISTENTE ESCOLAR APTO
4 29076 711530-1 AITE DA SILVA SOUZA MORAIS ASSISTENTE DE CRECHE APTA
5 29074 711406-2 ALINE DA SILVA FONSECA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
6 29102 711537-1 ALEXANDRA SOUZA MELO ASSISTENTE DE CRECHE APTA
7 29072 710931-2 AMANDA SUELEN DAMASCENA BRAGA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
8 29094 711004-1 ANA ALICE DE ABREU REIS ASSISTENTE DE CRECHE APTA
9 29070 711374-2 ANA CAROLINA LOPES DA SILVA ASSISTENTE DE CRECHE APTA

10 29078 709160-3 ANA LUCIA COSTA GOMES ASSISTENTE DE CRECHE APTA
11 29068 706988-2 ANA PAULA BANDEIRA PEREIRA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
12 29089 711543-1 ANA PAULA FRANÇA DO NASCIMENTO ASSISTENTE DE CRECHE APTA
13 29092 705835-4 ANA PAULA LIMA DE ARAÚJO SOARES MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
14 29090 711410-2 ANE CAROLINE SILVA LIMA AQUINO ASSISTENTE DE CRECHE APTA
15 29084 711366-2 ANDRÉIA VASCONCELOS DE SOUZA VALE ASSISTENTE DE CRECHE APTA
16 29083 711219-1 ANDRESSA ANDRADE DA COSTA  MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
17 29082 711409-2 ANDRESSA CABREIRO DA SILVA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
18 29081 711000-1 ANNDRESSA CHRISTINNI FALCÃO DE FREITAS LELIS ASSISTENTE DE CRECHE APTA
19 29079 711087-1 ANTONIA COELHO DA SILVA PROFESSORA DE CRECHE APTA
20 29107 707788-2 ANTONIA RAQUEL TORRES GALVÃO ASSISTENTE DE CRECHE APTA
21 29105 708510-4 ANTONIA VERONICA SANTOS NOGUEIRA PROFESSORA DE CRECHE APTA
22 29099 711375-2 ARRIETY MENDONÇA RAMOS ASSISTENTE DE CRECHE APTA
23 29096 711220-1 ANTÔNIO TEIXEIRA PASSOS MERENDEIRA ZONA URBANA APTO
24 29067 712222-1 ANTÔNIO CLAVISON BARBOSA DO CARMO MERENDEIRO ZONA URBANA APTO
25 29086 711848-2 ANDERSON FELIPE AZEVEDO BARROS ASSISTENTE ESCOLAR APTO
26 29097 710995-1 ARTENILDO ROCHA DA SILVA MERENDEIRO ZONA URBANA APTO
27 29104 711370-2 ATAILA RODRIGUES DA SILVA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
28 29936 711221-1 BRENDA SALDANHA DE LIMA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
29 29061 711392-2 BIANCA NASCIMENTO DE ARRUDA MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
30 29060 706075-3 BRIGIDA FIRMO BEZERRA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
31 29066 711222-1 CAMILA TAUMATURGO SENA PROFESSORA DE CRECHE APTA
32 30581 711382-2 CARINA DA SILVA MENDES ASSISTENTE DE CRECHE APTA
33 29927 704266-4 CAROLINA MARIA SOUSA DA COSTA MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
34 29063 711012-1 CAROLINE VIANA SOUSA LOPES ASSISTENTE DE CRECHE APTA
35 29062 711846-2 CÍNTIA ARAÚJO CAMELO DE SOUZA ASSISTENTE ESCOLAR APTA
36 29314 710996-1 CLARISSE DOS SANTOS LUNA DE SOUZA MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
37 29871 711531-1 CLAUDIANE FERNANDES LIBERATO DE SOUZA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
38 29934 701383-7 CLEISON DE JESUS OLIVEIRA ASSISTENTE ESCOLAR APTO
39 29035 711540-1 CRICILDO PERES DE ARAÚJO MERENDEIRO ZONA RURAL APTO
40 29931 712213 CHERYS KATIANE ANDRADE FREITAS MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
41 29049 711361-2 DAIANE LEÔNCIO DE OLIVEIRA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
42 29051 711389-2 DANIELE DE SOUZA DOS SANTOS ASSISTENTE DE CRECHE APTA
43 29054 711212-1 DAVI LOPES DA SILVA FREIRE ASSISTENTE ESCOLAR APTO
44 29044 706506-6 DARCLEIA DOS SANTOS VIEIRA ARAÚJO PROFESSORA FUNDAMENTAL APTA
45 29932 711223-1 DAYANY MACIEL DO NASCIMENTO ASSISTENTE ESCOLAR APTA
46 29056 709324-3 DEBORA XAVIER DE OLIVEIRA MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
47 29058 711242-1 DESIRRER MILAMANE MONTEIRO DE CASTRO ASSISTENTE ESCOLAR APTA
48 29045 709323-3 DEVANILSA AGRIPINO DA SILVA PROFESSORA DE CRECHE APTA
49 29048 711008-1 DRYELEM LEITE ALVES MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
50 29059 711549-1 DUCICLÉIA BARBOSA DE MOURA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
51 29036 711224-1 EDNEIDE DA SILVA FEITOSA MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
52 29035 711379-2 ELENIR DE ARAÚJO DE OLIVEIRA MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
53 29031 711103-1 ELIANA CONDE DOS SANTOS ASSISTENTE DE CRECHE APTA
54 29032 711225-1 ELIANE BARBOSA DE OLIVEIRA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
55 29030 711408-2 ELIDÂNGELA LIMA MONTEIRO DA SILVA ASSISTENTE ESCOLAR APTA
56 29321 544374-3 ELZA FRANÇA DA ROCHA MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
57 29029 711226-1 ESTHER TAVARES DOS SANTOS DO CARMO MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
58 29027 710361-2 EVA SEVERINO DA SILVA MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
59 29323 708412-3 EVELYN DE CASTRO PEREIRA DA CRUZ  MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
60 29878 711726-2 FERNANDO RODRIGUES BRAGA ASSISTENTE ESCOLAR APTO
61 29339 707248-4 FRANCILENE SOUZA DA COSTA SILVA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
62 29340 706275-4 FRANCINE DA SILVA LIMA TRELHA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
63 29336 711358-2 FRANCISCA ANASTÁCIA DO NASCIMENTO SILVA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
64 29867 703868-4 FRANCISCA DE MELO DA SILVA PROFESSOR DE CRECHE APTA
65 29341 709603-2 FRANCISCA DE OLIVEIRA ROCHA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
66 29342 708378-2 FRANCISCA FRANCILENE PEREIRA CARVALHO ASSISTENTE ESCOLAR APTA
67 29305 711545-1 FRANCISCA LEONICE DE BARROS ASSISTENTE DE CRECHE APTA
68 29875 710930-2 FRANCISCA JOSIANE BRAGA COSTA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
69 29333 711420-2 FILIPE LIMA DA SILVA ASSISTENTE DE CRECHE APTO
70 29011 711104-1 GEOVANE SILVA DE SOUZA PROFESSOR DE CRECHE APTO
71 29010 711227-1 GERLÂNIO MARINHO DE SOUZA ASSISTENTE ESCOLAR APTO
72 29012 711542-1 GHYSA SILVA CAVALCANTE ASSISTENTE DE CRECHE APTA
73 29008 543237-3 GILDENE CARNEIRO ALVES ASSISTENTE ESCOLAR APTA
74 29865 711215-1 GLEYCE KELLE DOS SANTOS SILVA MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
75 29320 711015-1 GLICYA WEDJA MORAIS NETO ASSISTENTE DE CRECHE APTA
76 29015 711563-1 HALLYSON JHONATHAN DA SILVA BEZERRA MERENDEIRA ZONA URBANA APTO
77 29310 711365-2 HELEN GLÉCIA DA SILVA RODRIGUES ASSISTENTE DE CRECHE APTA
78 29014 711412-2 HUGO DIAGO FONSECA DA MOTA MOURA ASSISTENTE DE CRECHE APTO
79 29329 711391-2 IGLES GEYSE LINDOSO LOPES DE SOUZA MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
80 29325 711364-1 ILANNA CATRINI DA SILVA BEZERRA ASSISTENTE ESCOLAR APTA
81 29327 711105-3 INGRID DAYANE DA SILVA BASIL MEIRELES ASSISTENTE ESCOLAR APTA
82 29930 710913-2 ISLA CRISTINA RIBEIRO MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
83 29330 708795-2 IVERANDA MACEDO ALVES MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
84 28999 711228-1 JAMAIRA MARIANA DE MACEDO FERREIRA ASSISTENTE DE CRECHE APTA



92DIÁRIO OFICIALNº 13.45192    Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023

85 29000 711106-1 JANEIDE SALES DE SOUZA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
86 29872 710926-2 JANAÍNA DE PAULA AZEVEDO DE MELO ASSISTENE DE CRECHE APTA
87 29915 710686-2 JANAIRA RUFINO DE ARAÚJO ASSISTENTE DE CRECHE APTA
88 28997 711107-1 JEFFERSON FERREIRA DE OLIVEIRA ASSISTENTE ESCOLAR APTO
89 29306 710994-1 JERCIANE NOBRE DE LIMA MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
90 29001 710685-2 JÉSSICA KARILLAN DE LIMA SILVA ASSISTENTE ESCOLAR APTA
91 28991 711108-1 JEFFESON DA PASCOA DO LIVRAMENTO ASSISTENTE DE CRECHE APTO
92 28992 711213-1 JÉSSICA DA SILVA COSTA MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
93 28994 711244-1 JHONATAN GOMES DE SOUSA MERENDEIRO ZONA URBANA APTO
94 28995 710933-2 JOCYCLEIA DE SOUZA ALVES ASSISTENTE DE CRECHE APTA
95 28990 711006-1 JULIO CÉZAR ANDRADE LIMA ASSISTENTE ESCOLAR APTO
96 29882 702463-8 JACQUELINE MARIA DE ARAÚJO ALMEIDA PROFESSOR DE CRECHE APTA
97 29918 710729-2 JULIANA RODRIGUES DE ANDRADE MERENDEIRA APATA
98 28958 711001-1 KARYZA DA SILVA BRAGA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
99 28965 711359-2 KAROLINE MOTA MOREIRA ASSISTENTE ESCOLAR APTA
100 28961 711229-1 KELLY COSTA HALUEN DE ARAÚJO MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
101 30596   70875-2 KELY DE MELO LIMA PEREIRA MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
102 28963 711363-2 KEZIA SOLANGE DA SILVA ASSISTENTE ESCOLAR APTA
103 28973 708731-3 LAÍS ALVES MUNIZ ASSISTENTE DE CRECHE APTA
104 28975 711230-1 LEONICE LIRA LINS SALES ASSISTENTE DE CRECHE APTA
105 28971 711407-2 LUANA LIMA DE MOURA MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
106 29866 711720-2 LUA LUCENA DA COSTA ASSISTENTE ESCOLAR APTO
107 29309 711386-2 LUCIANA COSTA SILVA MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
108 29870 711231-1 LUZIA SANCHO DA SILVA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
109 28972 711371-2 LUZIENE CASTRO DE SOUZA PENHA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
110 29268 711290-1 MANOEL RAIMUNDO FELICIDADE DA SILVA MERENDEIRO ZONA URBANA APTO
111 30595 711119-1 MAURINÉIA DE LIRA MONTEIRO MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
112 29270 711388-2 MARCELA NASCIMENTO ARIAS SILVA MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
113 29273 710925-2 MARCIA RITA DA CRUZ PEREIRA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
114 29914 711873-2 MÁRCIA REGINA MOURA DE ANDRADE LOURENÇO ASSISTENTE DE CRECHE APTA
115 29274 709076-2 MARESSA SANTOS DO NASCIMENTO FIESCA PROFESSORA DE CRECHE APTA
116 29276 711010-1 MARGARITA TAJANE FIGUEROA HERNANDEZ ASSISTENTE DE CRECHE APTA
117 29278 710922-2 MARIA CRISTIANE DE OLIVEIRA ARAÚJO MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
118 29279 710932-2 MARIA DA GLÓRIA DA SILVA BARROS ASSISTENTE DE CRECHE APTA
119 29281 711110-1 MARIA DE FÁTIMA MACIEL DE LIMA SILVA PROFESSORA DE CRECHE APTA
120 29283 708104-4 MARIA ELIANE DA SILVA DE SOUZA ASSISTENTE ESCOLAR APTA
121 29284 711214-1 MARIA JOSÉ MOURA CARVALHO MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
122 29285 711113-1 MARIA LÚCIA ALVES DE SOUZA OLIVEIRA PROFESSORA DE CRECHE APTA
123 29286 703832-6 MARIA LÚCIA GOMES FERREIRA MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
124 29287 546180-4 MARIA ROSANGELA SOUZA DA MOTA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
125 29288 711417-2 MARIA SEBASTIANA DE LIMA MORAES ASSISTENTE DE CRECHE APTA
126 29249 542283-4 MARIA NEILA MOREIRA DE CARVALHO MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
127 29250 711114-1 MARIA SILVANIA SOBRAL SILVA PROFESSORA DE CRECHE APTA
128 29253 702482-4 MARIA JOSÉ DA CONCEIÇÃO DA SILVA MERENDEIRA ZONA URANA APTA
129 29254 542035-5 MARIA FRANCISCA GOMES DE FREITAS OLIVEIRA PROFESSOR DE CRECHE APTA
130 29255 708113-2 MARIA TARGINO DO SAGRAMENTO MERENDEIRA ZONA RURAL APTA
131 29876 710997-1 MARIANA PEREIRA DE SOUZA MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
132 29256 711380-2 MARIETA CRISTINA FONSECA CAMPOS ASSISTENTE DE CHECHE APTA
133 29920 703894-3 MARINEIDE DE ALMEIDA AMARO MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
134 29258 711115-1 MARLETE DA SILVA PEREIRA MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
135 29260 711232-1 MATEUS SILVA DO NASCIMENTO ASSISTENTE DE CRECHE APTO
136 29890 703895-3 MAURA REGINA NATIVIDADE MONTEIRO MERENDEIRA DA ZONA URBANA APTA
137 29262 711381-2 MILENA RODRIGUES DE LIMA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
138 29263 704041-5 MILENE MARIA SOUSA LIMA PROFESSORA DE CRECHE APTA
139 30984 711011-1 MILENA CAROLINE MARQUES DA SILVA MERENDEIRA ZONA RURAL APTA
140 29265 708028-2 MIRLANY MONTEIRO CATAR ASSISTENTE ESCOLAR APTA
141 29267 711535-1 MIRLEIDY PINTO GALVÃO ASSISTENTE DE CRECHE APTA
142 29903 706247-4 NAIARA DA COSTA NASCIMENTO PROFESSORA DE CRECHE APTA
143 29318 711347-2 NAYROENE MAGALHÃES DE OLIVEIRA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
144 29317 711809-2 NAYANNE SOARES SOUZA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
145 29911 711719-2 NATAN LIMA DA TRINDADE ASSISTENTE ESCOLAR APTO
146 29906 708055-3 NIDIA RAFAELA BRITO FARINA TORRES ASSISTENTE DE CRECHE APTA
147 29907 708813-3 NORMA MARIA DIAS DO NASCIMENTO MOURA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
148 29908 710927-2 NUBIA SOARES DE LIMA PROFESSORA DE CRECHE APTA
149 29921 542446-4 OCILENE FERREIRA DA SILVA CRUZ PROFESSORA DE CRECHE APTA
150 29923 711233-1 OZINEIDE DA COSTA VIEIRA MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
151 29322 712210-1 OZENILDA DO NASCIMENTO DOS SANTOS MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
152 29922 711377-2 ODILACY CARMO DA SILVA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
153 29230 711390-2 PALISSY DA COSTA CARDOSO ASSISTENTE DE CRECHE APTO
154 29900 711836-2 PAULA FERREIRA DA ROCHA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
155 29231 710939-2 PALOMA NATHACH NEGREIROS FERNANDES ASSISTENTE DE CRECHE APTA
156 29232 711383-2 PATRICIA FONTENELES DA SILVA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
157 29233 705443-4 PATRICIA QUEIROZ DE LIMA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
158 29899 711007-1 PATRÍCIA ANNE MELO DE SOUZA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
159 29902 711546-1 PEDRO VICTOR SOARES BARBOSA ASSISTENTE ESCOLAR APTO
160 29234 711378-2 PRÍSCILA AÍNISS DA SILVA BENTES ASSISTENTE DE CRECHE APTA
161 29897 711544-1 PRISCILA BEZERRA COSTA MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
162 29235 711533-1 PRISCILA MARIA ZARATE ASSISTENTE DE CRECHE APTA
163 29937 711234-1 RAFAEL SOUSA DE OLIVEIRA ASSISTENTE ESCOLAR APTO
164 29894 712220-1 RAYSSA MEDEIROS ARMES ASSISTENTE DE CRECHE APTA
165 30194 712212-1 RAYANE SOBREIRA CAMPOS ASSISTENTE DE CRECHE APTA
166 29939 709937 RAIMUNDO LUCIANO LIMA MARTINS ASSISTENTE DE CRECHE APTO
167 29940 711536-1 RAFAELLA AMÂNCIO ALMEIDA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
168 29943 707288-2 RAIMUNDA ELINE DE MELO ALVARES MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
169 29953 707221-5 RAIMUNDA MICHELE DA SILVA SANTOS PROFESSORA DE CRECHE APTA



93DIÁRIO OFICIALNº 13.45193    Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023

170 29313 707711-3 RAIMUNDA FRANCISCA ASSUNÇÃO DA CONCEIÇÃO ASSISTENTE DE CRECHE APTA
171 29308 711117-1 RENATA MECHELY DE FARIAS CAVALCANTE MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
172 29954 711415-2 RHONANTHE GOMES DE SOUSA MERENDEIRO ZONA URBANA APTO
173 29955 711357-2 ROBERTO VICENTE YBARRA ASSISTENTE ESCOLAR APTO
174 30983 711384-2 ROBERVAL PINHEIRO DE ARAÚJO MERENDEIRO ZONA URBANA APTO
175 29311 711009-1 ROSIMEIRY RIBEIRO GONÇALVES MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
176 29957 711541-1 RODRIGO MOREIRA DE SOUZA MERENDEIRO ZONA URBANA APTO
177 29880 704111-3 ROSA MARIA SALES DE SOUSA PROFESSORA DE CRECHE APTA
178 29886 711118-1 ROSANE MARIA DOS SANTOS ANDRADE MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
179 29945 711539-1 ROSÂNGELA BEZERRA GOMES SOUZA MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
180 29946 711119-1 ROSANGELA MARIA FERNANDES DA CRUZ MEREDEIRA APTA
181 29948 708489-2 ROSILENE MACHADO LOPES ASSISTENTE DE CRECHE APTA
182 29951 708344-2 ROVÊNIA DUARTE SOARES LIRA PROFESSORA DE CRECHE APTA
183 29952 711362-2 RUTH SEVERIANO BIBIANO BARDALES ASSISTENTE ESCOLAR APTA
184 30195 711246-1 SAFIRY MARTINS DE SOUZA MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
185 29240 708627-2 SÂMIA CRISTINA XAVIER DANTAS PROFESSOR DE CRECHE APTA
186 29242 706045-4 SANDRA MARIA PEREIRA LIMA MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
187 29243 710068-2 SABRÍCIA RODRIGUES DE SOUSA FERREIRA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
188 29958 712207-1 SARA RAMALHO ALBUQUERQUE ASSISTENTE DE CRECHE APTA
189 29959 712145-2 SAMARA SILVA DE SOUZA DUARTE MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
190 29244 711236-1 SAVYO DA SILVA CORDEIRO ASSISTENTE DE CRECHE APTO
191 29891 710999-1 SERVULO GOMES FALCÃO BELLO ASISISTENTE DE CRECHE APTO
192 29966 710923-2 SHAIELLE KETELLYN PEREIRA MARTINS ASSISTENTE DE CRECHE APTA
193 29967 706923-3 SYDICLEIA SILVA DOS SANTOS CARDOSO ASSISTENTE DE CRECHE APTA
194 29968 711464-1 SUELI DA SILVA MIRANDA PROFESSORA DE CRECHE APTA
195 29963 711237-1 SUAMY DA SILVA PROFESSORA DE CRECHE APTA
196 29962 711157-2 SUELI DA SILVA MARTINS ASSISTENTE ESCOLAR APTA
197 29969 712215-1 SUELI BASTOS LOPES MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
198 29961 711238-1 SUZANA DA SILVA MOURA MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
199 29929 710934-2 TAMIRES FERNANDES DE MELO ASSISTENTE DE CRECHE APTA
200 29928 711376-1 THAMYRES SOUZA DA SILVA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
201 28947 710920-2 TATIANE SOUSA DE LIMA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
202 28949 711003-1 THAIS CRISTINA DA SILVA ANDRADE ASSISTENTE DE CRECHE APTA
203 29307 711239-1 THALYA GALVÃO PINHEIRO ASSISTENTE DE CRECHE APTA
204 28955 706700-3 THAYNÃ DE FRANÇA MOURA ASSISTENTE ESCOLAR APTO
205 28946 711367-2 TICIANA DA SILVA COSTA ASSISTENTE DE CRECHE APTA
206 29925 709112-3 ÚRSULA MARIA PEREIRA DE MELO ASSISTENTE DE CRECHE APTA
207 29883 704038-5 VALÉRIA MAIA DE OLIVEIRA PEREZ PROFESSORA DE CRECHE APTA
208 29237 711240-1 VANDERLEIA CARNEIRO DO NASCIMENTO MERENDEIRA ZONA URBANA APTA
209 29238 710998-1 VÂNIA TORRES DOS SANTOS ARAÚJO MERENDEIRA ZONA RURAL APTA
210 29239 708938-3 VANUSICLEUDIANA DANIEL DE SOUZA ASSISTENTE ESCOLAR APTA
211 29236 711387-2 VILSON LIRA DA SILVA MERENDEIRO ZONA URBANA APTO
212 29912 711014-1 WENDEL CORDEIRO DE ARAÚJO ASSISTENTE ESCOLAR APTO
213 29924 708240-3 YASMIN CAROLINE SILVA E SILVA ASSISTENTE DE CRECHE APTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA - SEINFRA 

PORTARIA Nº 001/2023
O Secretário Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana, em exercício, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta o 
Decreto nº 1.928 de 29 de dezembro de 2022;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo, para atuarem como FISCAIS SUBSTITUTOS, com observância no Art. 67, §1º da Lei 8.666/93 e da legis-
lação vigente, para atuar como Fiscal Titular e Fiscal Substituto do Contrato nº 01160059/2021, e seus Termos Aditivos, caso ocorram, celebrados 
entre a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana e a Contratada a seguir enunciada:
PROCESSO: Nº 052/2021 – CPL 01/PMRB –TOMADA PREÇO Nº 006/2021 
CONTRATO Nº: 01160059/2021
CONTRATADA: CONSTRUTORA MACIEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. 
OBJETO: Construção de Feira Popular, localizada na Rua Maria Francisca Ribeiro -  Bairro Calafate, Município de Rio Branco – Acre.
FISCAL TITULAR: Tecnólogo em Construção Civil José Maria Leão Amaral - CREA nº 8981 – D/AC;
FISCAL SUBSTITUTO: Engª Civil Ana Kely Araújo de Assis – CREA nº 8608 – D/AC. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data do dia 10 de dezembro de 2022 do Contrato acima 
especificado.
Registre-se, 
Publique-se,
Cumpra-se.
Gabinete do Secretário Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana, Município de Rio Branco, Capital do Estado do Acre, em 02 de janeiro 2023.

Giulliano Ribeiro da Silva
Secretário Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana 
em exercício – SEINFRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE RIO BRANCO - EMURB

PORTARIA Nº 010, DE 02 DE JANEIRO DE 2022.
O Diretor Presidente da Empresa Municipal de Urbanização de Rio Branco – EMURB, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por 
meio do Decreto nº 358 de 02 de fevereiro de 2021,


